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MAL İ HUKUK DERG İSİ YAYIN İLKELER İ 

PUBLICATION AND SUBMISSION REQUIREMENTS OF 
JOURNAL OF FISCAL LAW 

 

1. Mali Hukuk Dergisi, ayda bir yayımlanan hakemli bir dergidir. 
The Journal of Fiscal Law is a peer reviewed journal published 

per month. 
 
2. Dergi’de yayımlanabilecek yazılar, mali hukuk alanını ilgilen-

diren içerikte her türlü makale, karar incelemesi ve kitap incelemesi ile 
çevirilerdir. Yazıların dili, Türkçe veya diğer Avrupa dilleridir. 

This is a journal of law focusing on legal issues concerning fiscal 
law. Articles, case notes and comments, discussions of legislative 
development, book reviews and other similar type of papers which are 
written in Turkish and in other European languages are welcome. 

 
3. Dergi’de yayımlanmak üzere gönderilen yazılar başka bir yerde 

yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır. 
Articles that will be sent to the editor should not be published 

elsewhere, nor be submitted to other journals simultaneously. 
 
4. Yazılar Microsoft Word (Microsoft Office 98 ve üzeri versiyon-

lar) formatında (.doc veya. docx dosya uzantılı olarak) yazılmış olmalıdır. 
Ayrıca yazılar, aşağıdaki şekil şartlarına uygun olarak kaleme alınmış ol-
malıdır. 

Kağıt Boyu: A4 
Üst: 2.5 cm; Alt: 2.5 cm; Sol: 2 cm; Sağ; 2 cm 
Metin: Times New Roman, 12 punto, 1.5 satır aralığı, iki yana yaslı 
Dipnotlar: Sayfa altında, Times New Roman, 10 punto, 1 satır ara-

lığı, iki yana yaslı 
Articles should be submitted as Microsoft Word (either with.doc or.docx 

file extensions) documents (Microsoft Office 1998 or higher versions). Articles 
should be written according to the following style guidelines: 

Paper size: A4 



 

 

Top: 2.5 cm; Bottom: 2.5 cm; Left: 2 cm; Right; 2 cm 
Text body: Times New Roman, 12 points, at 1.5 line spacing, 

justified 
Footnotes: Times New Roman, 10 points, at 1 line spacing, 

justified 
 
5. Her yazı, kaydedildiği bir CD ile ya da elektronik posta yolu ile 

Microsoft Word formatında editöre teslim edilmelidir. Yazının basılı 
olarak teslimi gerekmemektedir. 

Softcopy of the article either on a CD or as an attached Microsoft 
Word Document via e-mail should be submitted to the editor. There is no 
need to submit any hardcopy of the article. 

 
6. Yazıyla birlikte yazarın (veya yazarların) adına, unvanına, 

çalıştığı kuruma, açık adresine, kolay ulaşım sağlanabilecek telefon nu-
maralarına ve elektronik posta adreslerine ilişkin bilgiler de editöre 
ulaştırılmalıdır. 

The name (s), formal positon (s), institutional affiliation (s) and 
contact details (especially e-mail (s)) of the author (s) must be clearly 
included with the submission to the editor. 

 
7. Dergi’ye gönderilen makaleler Türkçe ve İngilizce başlık  ile 

hem İngilizce hem de Türkçe özet kısmı içermelidir. 
Each submission should contain a Turkish and an English Title, as 

well as an Abstract part in Turkish and English. 
 
8. Dergi’ye gönderilen makalelerde, ilgili makaledeki konuyu ta-

nımlayan Türkçe ve İngilizce uygun anahtar kelimeler bulunmalıdır. 
All articles should be accompanied by sufficient number of 

keywords in Turkish and English that reflect the content of the article. 
 
 
 



 

9. Dergi’ye gönderilen makalelerde kullanılan kaynaklar, makale 
sonunda kaynakça olarak alfabetik sırada verilmiş olmalı ve kullanılan 
kaynaklar dipnotunda veya metin içerisinde kısa olarak yer almalıdır. 

All references cited in the text should be numbered in order of 
mention in the text and should be given abbreviated form in footnotes. 
They should be listed in full form at the and of the article in an 
alphabetically arranged bibliography as well. 

 
10. Dergi’ye gönderilen makalelerin yazım bakımından son dene-

timlerin yapılmış olduğu ve basılmaya hazır olarak verildiği kabul edilir. 
All submissions are regarded as ready to publish and already 

proofread by the author himself. 
 
11. Yayım Kurulu’nda ilk değerlendirilmesi yapılan makaleler, ano-

nim olarak hakeme gönderilecek, hakemden gelen rapor doğrultusunda 
makalenin yayımlanmasına, hakemden gelen rapor çerçevesinde dü-
zeltme istemesine ya da yayımlanmamasına karar verilecek ve yazar du-
rumdan en kısa zamanda ve genellikle e-posta yolu ile haberdar edile-
cektir. Tamamlanmış veya düzeltilmiş yazı, Yayım Kurulu’nca, tekrar 
hakeme gönderilebilir. 

Initial assessment of the articles will be done by the editorial bo-
ard. After the assessment is completed, the articles will be sent to an 
anonymous peer reviewer. In accordance with reviewer’s report, 
amendments may be done or the article may be decided not to be 
published. After the amendments are completed, the article may be sent 
to peer reviewer again, by the editorial board. 

 
12. Dergi, hakemin yazarı bilmemesi esasına (kör hakemlik ) da-

yanır. Hakeme gönderilecek makalelerde de yazarın kimliğine ilişkin bil-
gilerin gizliliği sağlanır. 

All articles submitted are subject to a blind peer review. The identity of 
the author (s) and reviewer (s) will not be revealed to the other party. 

 
 
 



 

 

13. Dergi basıldıktan sonra ilgili sayının yazarlarına ve bu sayıda 
hakemlik yapmış olanlara ücretsiz olarak gönderilir. 

Free copies of the published issue will be sent both to the author 
(s) and to the reviewer (s). 

 
 

 
 



Dergi Hakkında / About Journal 

Mali Hukuk Dergisi (MHD), ayda bir yayımlanan hakemli bir der-
gidir. 2005 yılından beri yayın hayatını sürdürmekte olan dergide hakem 
denetiminden geçmiş makaleler, karar tahlilleri, içtihat ve mevzuat kro-
nikleri ile eser incelemelerine yer verilmektedir. Her sayıda Türk ve ya-
bancı akademisyenler ve hukuk uygulamacıları tarafından kaleme alınan, 
mali hukuk ile ilgili değerli eserler yayımlanmaktadır. 

Okuyucularımızın göndereceği mali hukuk alanına ilişkin makale-
ler ve diğer türdeki eserlerle (karar tahlilleri, eser incelemeleri vb.), der-
gimizin daha da zenginleşeceğine inanıyoruz. 

 

The Journal of Fiscal Law (MHD) is a peer reviewed journal 
published per month concentrating on issues of law and considers for 
publication articles, case notes and comments, discussions of legislative 
developments and book reviews. It has been in publication since 2005. 
Each issue contains scholarly works concerning Fiscal law bulletin/ 
journal, authored by scholars and practitioners around the globe. 

We welcome your contributions in the form of articles, notes, 
comments or reviews on topics reflecting a broad range of perspectives on 
fiscal law; with your contributions and support our journal will progress. 

 
 



 
 
 



 

 

GÜNDEM /AGENDA 
 

 
…Yorumsuz… 

Çipras, 'kabul etmeyeceğiz' dediği vergi artırımı ve emeklilik yaşında geri 
adım attı, T24.com.tr, 22.6.2015 

 
“ İflasın eşiğindeki Yunanistan ekonomik krizden çıkış yolları arıyor. 

Yunanistan’ın sosyalist Başbakanı Aleksis Çipras, seçim kampanyası sırasında 
"Hiçbir acı reçete ve kemer sıkma planını kabul etmeyeceğiz" dediği vergi 
artışı ve emeklilik yaşında geri adım atmış durumda. Çipras son olarak yaş 
gruplarına göre en çok 65 olan emeklilik yaşının 67’ye çıkarılmasını ve KDV 
oranını yüzde 23’e çıkarılmasını önerdi. Çipras’ın AB ile anlaşmaya varmak 
üzere olduğu iddia edildi. 

Avrupa Birliği yetkilileri Reuters'a yaptıkları açıklamada şunları söyledi: 
"Yunanistan ile kesin anlaşma bugün olası değil; önümüzdeki birkaç günde 
gerçekleşebilecek bir anlaşma için bir adım olabilir. Yunanistan kademeli ola-
rak emeklilik yaşını 67'ye yükseltirken birçok vergi istisnasını da düzene soku-
yor. Yunanistan KDV oranını yüzde 23, enerji ve ana gıdalar için yüzde 13, 
ilaç ve kitaplar için yüzde 6 olarak öneriyor. Kreditörlerin bugün itibarıyla 
genel pozisyonunu formüle etmeleri olası değil, netleştirmek için birkaç gün 
gerekli." 

Yunan basın-yayın organları, hükümetin dün akşam kreditörlere gönder-
diği ve müzakere zemini olarak "olumlu" karşılanan yeni önlemler listesini 
yayınladı. Yayınlanan önlemler listesinde eskilerine göre yeni tasarruf ve ön-
lemler paketi, 900 milyon avroluk ek tedbirler içeriyor. Birçok alanda vatan-
daşa pahalılık ve vergi artışı olarak yansıyacak Çipras hükümetinin hayata ge-
çirmeyi önerdiği acı reçete, şunlardan oluşuyor: 

- KDV: 3 farklı kademe olacak. En düşük oran yüzde 6 ya da 6,5 ilaçlar 
için uygulanacak. Elektrik ve su için KDV oranı yüzde 13 olacak. Çoğu ürün 
ve hizmet en yüksek oran olan yüzde 23'e kaydırılacak. En az 1,5 milyar avro 
ilave gelir elde edilecek. 

- Büyük Ege adaları için uygulanan yüzde 30'luk KDV indirimi iptal 
edilecek. 

- 2014 yılında 500 bin avro net kâr elde eden şirketler, 2015 ve 2016 
yıllarında özel vergiye tabi tutulacak. 

- TV reklamlarına vergi konulacak. 2015 ve 2016 yılları için hedeflenen 
gelir 200 milyon avro. 

- Elektronik kumara uygulanacak vergiden 2015 için 35 milyon, 2016 
için ise 225 milyon avro gelir öngörülüyor. 



 

 

- 10 metreden uzun tatil tekneleri ve 2500 cc üstü otomobiller için vergi 
oranı yüzde 10'dan 13'e çıkarılacak. 

- Savunma harcamaları 200 milyon avro azaltılacak. 
- Muayenesi yapılmamış ya da sigortasız araçlara yüksek cezalar kesile-

cek. 
- Vergi kaçıranlar için kanuni düzenlemeler sertleştirilecek. 
- Vergi konusunda hukuki süreç başlatılmayanlar için tahsilatı kolaylaştı-

racak düzenlemeye gidilecek. 
- Şirketlere uygulalanan vergi oranı yüzde 26'dan yüzde 29'a çıkarılacak. 

2016'da 450 milyon avro gelir elde edilecek. 
- 2000-2014 yılları arası bütün banka hesapları kontrol edilecek. Beyan 

edilmeyen gelir olup olmadığı tespit edilecek. 
- Kaçak yakıt ile mücadele önlemleri alınacak. 
- Erken emeklilik sona erecek. 
- Silahlı kuvvetlerde 45 olan erken emeklilik yaşı 58 olacak. 
- Yüksek tazminatlar iptal edilecek. 
- 12 milyon avro gelir beyan edenlerden yüzde 0,7, 500 bin avro gelir 

beyan edenlerden ise yüzde 8 gelir vergisi alınacak. 
- Kamuda her 2 kişinin işten ayrılmasına karşılık 1 kişi istihdam edile-

cek.” 
 

Prof. Dr. Hakan ÜZELTÜRK 
Legal Malî Hukuk Dergisi Yayın Yönetmeni 
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EEDDİİTTÖÖRR’’ DDEENN… //  FFRROOMM  TTHHEE  EEDDII TTOORR……  
 
 
ANAYASA MAHKEMES İ’NİN 2012/1071 NUMARALI 

BİREYSEL BAŞVURU KARARI 
(THE CONSTITUTIONAL COURT’S CONSTITUTIONAL COMPLAINT DECISION 

NO. 2012/1071) 

 
Prof. Dr. Hakan ÜZELTÜRK 

 
 
Anayasa Mahkemesi tarafından son dönemde verilen vergi hukuku 

ile ilgili bireysel başvuru kararlarına bir yenisi daha eklenmiştir. 
11.3.2015 tarih ve 2012/1071 başvuru numarası taşıyan karar, hakimler 
Serruh Kaleli, Burhan Üztün ve Nuri Necipoğlu tarafından oybirliğiyle 
verilmiş ve 16 Haziran 2015 tarih ve 29388 sayılı Resmi Gazete’de ya-
yınlanmıştır. 

Başvurucu, adli tatilin sona erdiği tarihi ifade eden "Eylül’ün be-
şine kadar" ibaresini Danıştay dairelerinin farklı yorumladığını, kimi 
dairelerin adli tatilin son gününü 5 Eylül olarak kabul ederken kimi dai-
relerin 4 Eylül olarak kabul ettiğini, adli tatilin son gününün 4 Eylül ka-
bul edilerek temyiz başvurusunun süre aşımı yönünden reddedilmesinin 
adil yargılanma hakkını ihlal ettiğini ileri sürmüştür. Bu durum yıllardır 
çok sayıda karara konu olan ve çeşitli belgelerde farklı biçimde değer-
lendirilen bir problemi ortaya koymaktadır. 

Karara konu olan olaylara baktığımızda şu tespitler yapılabilir: 

• Başvurucu, DSİ 1. Bölge Müdürlüğünde mühendis olarak çalış-
maktayken 9.11.2007 tarih ve 46581 sayılı işlem ile 1/30 oranında ay-
lıktan kesme cezası ile cezalandırılmış ve bunun üzerine 7.12.2007 tari-
hinde, anılan işlemin iptali istemiyle idare aleyhine Bursa 3. İdare Mah-
kemesinde dava açmıştır. 

• Mahkeme, 19.6.2008 tarih ve E.2007/1835, K.2008/454 sayılı 
kararıyla dava konusu işlemde hukuka aykırılık bulunmadığı gerekçe-
siyle davanın reddine karar vermiştir. Davanın reddine dair idare Mah-
kemesi kararı, 15.7.2008 tarihinde başvurucunun vekiline tebliğ edilmiş, 
başvurucunun vekili tarafından 12.9.2008 tarihinde Bursa 3. İdare Mah-
kemesine temyiz dilekçesi verilmiştir. 
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• Danıştay 12. Dairesi, 19.1.2011 tarih ve E.2008/8024, 
K.2011/183 sayılı kararıyla 6.1.1982 tarih ve 2577 sayılı İdari Yargılama 
Usulü Kanunu'nun (İYUK) 8. maddesinin 3. bendinde belirtilen süreler 
geçirildikten sonra temyiz dilekçesinin verildiğinin anlaşıldığı gerekçe-
siyle temyiz isteminin süre aşımı yönünden reddine karar vermiştir. Baş-
vurucunun karar düzeltme talebi aynı dairenin 25.9.2012 tarih ve 
E.2011/3103, K.2012/5104 sayılı kararıyla reddedilmiştir. 

• Karar 7.11.2012 tarihinde başvurucuya tebliğ edilmiş, başvurucu 
6.12.2012 tarihinde bireysel başvuruda bulunmuştur. Başvuruda süre 
aşımı bulunmadığı tespit edilmiştir. 

Konuyla ilgili olan hukuki metinlere bakıldığında, başvuruya konu 
karar tarihinde yürürlükte olan 2577 sayılı Kanun’un 14.7.2004 tarih ve 
5216 sayılı Kanunun 11. maddesi ile değişik 61. maddesi şöyledir: “ 
Bölge idare, idare ve vergi mahkemeleri her yıl ağustosun birinden ey-
lülün beşine kadar çalışmaya ara verirler. Ancak, yargı çevresine dahil 
olduğu bölge idare mahkemesinin bulunduğu il merkezi dışında kalan 
idare ve vergi mahkemeleri çalışmaya ara vermeden yararlanamazlar. Bu 
mahkemeler, 62 nci maddedeki sınırlamaya tabi olmaksızın görevlerine 
devam ederler.”  2577 sayılı Kanun’un 8. maddesinin (3) numaralı fık-
rası ise şöyledir: "Bu Kanunda yazılı sürelerin bitmesi çalışmaya ara 
verme zamanına rastlarsa bu süreler, ara vermenin sona erdiği günü izle-
yen tarihten itibaren yedi gün uzamış sayılır”. 
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Doç. Dr. /Assoc. Prof. Dr. Erkan AYDIN 
Araş. Gör./Res. Asst. Onur SEZER 

 
* Gayrimenkul Alım-Satımından Elde Edilen Gelirin Vergisel Boyutu; Ticari 

Kazanç/Değer Artış Kazancı Ayrımı 
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(Vergi Müfetti şi/Tax Inspector) 
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Soner ALTAŞ 
(Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi/ 

Ministry of Science, Industry and Technology Chief Inspector) 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 

HHHH TARH İYAT ÖNCESİ UZLA ŞMA ÜZER İNE BİR İNCELEME * 
(A REVIEW OF RECONCILIATION BEFORE ASSESSMENTS) 

 
Doç. Dr. /Assoc. Prof. Dr. Erkan AYDIN **

 

Araş. Gör./Res. Asst. Onur SEZER***  
 
ÖZET 
Tarhiyat öncesi uzlaşma, vergi incelemesine dayanılarak tarh edi-

lecek vergiler ile kesilecek cezalar hakkında, vergi mükellefi veya ceza 
muhatabı ile idarenin pazarlık suretiyle anlaşmaya varmaları olarak ta-
nımlanabilir. Tarhiyat öncesi uzlaşma yoluyla uyuşmazlıkların çözümü, 
barışçıl bir idari çözüm yöntemi olması nedeniyle önem taşımaktadır. 
Çalışmada tarhiyat öncesi uzlaşmanın konusu, komisyonları, süreci, so-
nuçları ve uzlaşma sağlanan vergi ve cezanın ödenmesi bakımından in-
celeme konusu yapılmıştır. Ayrıca son üç yıla ait istatistiki veriler ortaya 
konularak, değerlendirmelere yer verilmiş bulunmaktadır. 

 
Anahtar Kelimeler: Tarhiyat öncesi uzlaşma, uzlaşma komis-

yonları, uzlaşma süreci, ödeme, istatistiki veriler 
 
ABSTRACT 
Reconciliation before assessment, on penalties to cut and the tax 

will be levied on the basis of the tax inspection, can be defined as 
reaching an agreement through negotiation with the administration and 
the taxpayer or criminal counterpart. Resolution of disputes by 
conciliation before the assessment is important because it is a peaceful 

                                                 
H Hakem denetiminden geçmiştir.  
* Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Mali Hukuk Anabilim Dalı tezli 

yüksek lisans öğrencisi Onur Sezer'in, Doç. Dr. Erkan Aydın danışmanlığında yü-
rüttüğü "Türk Vergi Hukukunda Uzlaşma" adlı yüksek lisans tezinden üretilmiş bir 
makaledir. 

**  Marmara Üniversitesi İktisat Fakültesi Maliye Bölümü 
***  Marmara Üniversitesi İktisat Fakültesi Maliye Bölümü 
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method of administrative remedies. The subject of our article are the 
subject reconciliation before assessment, commissions, process, results 
and payment of taxes and penalties which provided reconciliation. It 
also clarifies the statistical data of the last three years, it has given to 
evaluation. 

 
Keywords: Reconciliation before assessment, reconciliation 

commissions, reconciliation process, payment, statsitical data. 
*** 
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HHHH GAYRİMENKUL ALIM-SATIMINDAN ELDE ED İLEN 
GELİRİN VERGİSEL BOYUTU; T İCARİ KAZANÇ/DE ĞER 

ARTI Ş KAZANCI AYRIMI 
(TAX RAMIFICATIONS OF INCOME GAINED THROUGH REAL ESTATE 

TRANSACTIONS. THE DISTINCTION BETWEEN BUSINESS INCOME AND 
INCOME GAINED DUE TO APPRECIATION IN VALUE) 

 
Mehmet YÜCEL  

(Vergi Müfetti şi/Tax Inspector) 
 
ÖZET 
Gelir Vergisi Kanunu'nda gayrimenkul alım satımından elde edilen 

kazanç, ticari kazanç veya değer artış kazancı olarak vergilendirilmekte-
dir. Ancak iktisap şekline veya süresine bağlı olarak bazı gayrimenkul 
satışları gelir vergisinin kapsamı dışında bırakılmıştır. Gayrimenkullerin 
iktisap tarihinden itibaren beş yıl içinde elden çıkarılmasından sağlanan 
kazançlar “değer artış kazancı” olarak gelir vergisine tabidir. Kayıt dışı 
ekonominin yoğun olduğu sektörlerin başında gayrimenkul sektörü gel-
mektedir. Gayrimenkul sektöründeki vergi kayıp ve kaçağının temel 
nedeni vergi mevzuatındaki eksiklikler, Emlak Vergisi değerlerinin ger-
çek değerinin altında belirlenmesi ve sektörde faaliyet gösteren kurum 
ve kişilerin kayıt dışı çalışmalarıdır. Vergi mevzuatımızdaki eksiklikler 
ise bu kayıt dışılığı desteklemektedir. Gayrimenkul sektöründeki vergi 
kayıp-kaçağının önlenebilmesi için bir takım çalışmaların, idari ve yasal 
düzenlemelerin yapılması gerekmektedir. 

 
Anahtar Kelimeler 
Gelir Vergisi Kanunu, Gayrimenkul alım-satımı, ticari kazanç, de-

ğer artış kazancı, tapu harcına esas değer, katma değer vergisi, emlak 
vergisi, kayıtdışılık. 

 
 

                                                 
H Hakem denetiminden geçmiştir.  
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ABSTRACT 
Under the income tax law, income earned through real estate 

transactions, is taxed as business income, or appreciation in value 
income. However, depending on their acquisition manner, or length, 
some real estate sales are left outside the scope of income tax. Income 
gained through the sales of real estate within five years of acquisition 
are taxed as income tax based on “earnings due to appreciation in 
value”. The real estate sector is the leading sector among the sectors 
where there is intense underground economy. The main reasons for tax 
loss, and tax evasion within the real estate sector are: inadequacies 
under the main civil tax law; under apprasing of the real estate tax 
values; and the illicit activities of the institutions, and the people who 
are operating within this sector. Moreover, the inadequacies in our tax 
law help to support these illicit activities. Some studies need to be 
conducted, and some administrative, and legal regulations need to be 
implemented, in order to prevent the tax loss-tax evasion within the real 
estate sector. 

 
Keywords: Income tax law; real estate transactions; business 

income; income due to appreciation in value; true value for title deed 
fees; value-added tax; real estate tax; illicit 

*** 
... 
Gayrimenkul alım-satımları gündelik yaşamda sıkça karşılaşılan 

işlemlerdendir. Günümüzde birer yatırım aracı olma özelliğini de koru-
yan gayrimenkullerin alım-satımı asıl olarak Gelir Vergisi Kanunu kap-
samında vergilendirilmektedirler. Yukarda açıklandığı bir yıl içinde sa-
tılan gayrimenkulün işlem çokluğuna göre Gelir Vergisi Kanunu açısın-
dan ya değer artışı kazancı ya da ticari kazanç olarak vergilendirilmesi 
gerekmektedir. Başka bir ifade ile, gayrimenkullerin kiralanmaları kar-
şılığında elde edilen gelir “gayrimenkul sermaye iradı” olarak; elden 
çıkarılmalarından elde edilen gelir ticari kazanç veya “değer artış ka-
zancı” olarak vergiye tabi tutulmaktadır. Elden çıkarma asıl olarak bir 
“satış sözleşmesi” çerçevesinde gerçekleşmektedir. 
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HHHH LİMİTED ŞİRKETLERCE İNTİFA SENEDİ ÇIKARILMASI 
MÜMKÜN MÜDÜR? ∗ 

(CAN LIMITED LIABILITY COMPANIES ISSUE REDEEMED SHARES?) 

 
Soner ALTAŞ 

(Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi/ 
Ministry of Science, Industry and Technology Chief Inspector) 

 
 
ÖZET 
Uygulamada yeterince bilinmemekle birlikte, 6762 sayılı eski Tica-

ret Kanunu’nda sadece anonim şirketlere tanınan intifa senedi çıkarma 
imkanı, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ile limited şirketleri de kapsar 
hale getirilmiştir. Dolayısıyla, 1 Temmuz 2012 tarihinden itibaren limited 
şirketlerin de intifa senedi çıkarması mümkündür. İntifa senedi, sahibine, 
ortaklık sıfatı kazandırmaksızın bazı malvarlıksal haklar tanır. İşte bu 
çalışmada, Türk Ticaret Kanunu’na göre limited şirketler tarafından çı-
karılabilecek intifa senetleri ele alınmaktadır. 

 
Anahtar Kelimeler:  limited şirket, intifa senedi, emre yazılı senet, 

hamiline yazılı senet, kâr payı. 
 
ABSTRACT 
Although it is not well known in practice, the new Turkish 

Commercial Code Nu. 6102 allows limited liability companies to issue 
redeemed shares, while the old Commercial Code Nu.6762 granted this 
opportunity only to joint stock companies. Thus, from the effective that 
of the new TCC, limited liability companies can issue redeemed shares. 
The redeemed sgares recognize some rights on the asset of the company. 
In this study, we aim to explain the redeemed shares that can be issued 

                                                 
H Hakem denetiminden geçmiştir.  
∗ Bu çalışmada belirtilen görüşler yazarına ait olup, çalıştığı Kurumunu bağlamaz. 
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by the limited liability companies, under the terms of the new Turkish 
Commercial Code. 

 
Keywords: limited liability company, redeemed shares, promissory 

note, bearer debenture, dividend. 
*** 

...Uygulamada yeterince bilinmemekle birlikte, 6762 sayılı eski 
Ticaret Kanunu’nda sadece anonim şirketlere tanınan intifa senedi imkanı, 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ile limited şirketlere de tanınmıştır. Do-
layısıyla, limited şirket kurucuları, bedeli kanuna uygun olarak yok edi-
len payların sahipleri, alacaklılar veya bunlara benzer bir sebeple şirketle 
ilgili olanlar lehine intifa senedi tahsis edilmesi mümkündür. İntifa se-
netleri kuruluş sözleşmesi ile öngörülebileceği gibi sonradan sözleşme 
değişikli ğine gidilerek de tesis edilebilir. İntifa senedi sahiplerine, net 
kâra, tasfiye sonucunda kalan tutara katılma veya yeni çıkarılacak pay-
ları alma hakları tanınabilir. İntifa senedi sahiplerine verilebilecek kâr 
payının miktarı, dağıtılabilir şirket kârından genel kanuni yedek akçe ile 
ortaklar için yüzde beş kâr payı ayrıldıktan sonra kalan meblağın onda 
biri olarak belirlenmiştir. Bu oran azamî had olup, kuruculara toplamda 
sözkonusu meblağın onda birinden fazla kâr payı ödenemez. Bu oranın 
altında bir kâr payının belirlenmesi ise mümkündür. 

Dağıtılabilecek kâr mevcut ise şirket kârın dağıtılmamasını karar-
laştırmış olsa bile intifa sahipleri şirket sözleşmesinde öngörülen kâr 
paylarını alırlar. Zorunlu olmamakla birlikte intifa senedi sahipleri için 
kıymetli evrak niteliğinde senet çıkarılabilir ve kurucular için çıkarılan-
lar da dâhil olmak üzere, intifa senetleri emre ve hamiline yazılı olabilir. 
TTK’nın kendilerine tanıdığı bu imkandan faydalanmak isteyen limited 
şirketlerde, kurucuların, müdürlerin ve ortakların, şirket sözleşmelerine 
senedin çeşidini, hangi menfaatleri içerdiğini, süresini, devir koşullarını, 
süresini, miras yolu ile intikalini içeren hükümler koymaları menfaatle-
rine olacaktır. 
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* Çeşitli Vergi Konularında Görüşler 

Views on Various Tax Matters 
Dr. Mustafa ALPASLAN  

(SMMM/ CPA) 
 

* VTR, VİR ve Tarhiyatın Dayanağı Olan Belgelerin Mükellefe Tebliği 
Service of the Tax Technique Report the Tax Audit Report 

and the Documents that form the Basis of the Assessment to the Tax Payer 
Av./Atty. N. Gaye ALPASLAN 

 
 
 

 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 

ÇEŞİTL İ VERGİ KONULARINDA GÖRÜ ŞLER 
(VIEWS ON VARIOUS TAX MATTERS) 

 
Dr. Mustafa ALPASLAN  

(SMMM/CPA) 
 

...Bilindiği gibi limited şirket olarak veya anonim şirket şeklinde 
faaliyet sürdüren ve esas itibariyle uğraş konusu mali müşavirlik ve 
muhasebe hizmetleri olan şirketlerin düzenledikleri faturalar üzerinde % 
20 stopaj yapabildikleri zaman zaman rastlanan konulardan biridir. 

Uygulamada esas iştigal konusu mali danışmanlık ve muhasebe 
ofisi çalıştırılması şeklinde faaliyetleri olan birçok meslek mensubu fa-
tura üzerinde stopaj yaparak bu stopajları biriktirip ertesi yıl nisan 
ayında kurumlar vergisi beyannamesi üzerinden mahsup edebilmekte-
dirler. Bu uygulama doğal olarak ilk etapta mevzuata ters gibi gözük-
mekte ise de aslında bu uygulama öz itibariyle serbest meslek işinin bir 
gereğidir. Ne var ki, bu faaliyetin bir limited şirket şeklinde sürdürül-
mesi her ne kadar kurum faaliyeti olarak kabul edilmekte ise de işin asıl 
mahiyeti serbest meslek faaliyetidir. 

Bir kısım meslektaşlarımız konuyla ilgili olarak limited şirket şek-
linde faaliyet gösteren muhasebe ofislerinde, müşterilere düzenlenen 
faturalardaki serbest meslek stopajlarını uzun yıllardır kurum beyanna-
mesi üzerinden mahsup ettiklerini ve hatta üçer aylık dönemlerdeki ku-
rum geçici beyannameler üzerinden bile mahsup yaptıklarını zaman za-
man şahit olmaktayız1. Bir kısım vergi daireleri ise kurum olarak faali-
yette bulunan serbest meslek işi yapan şirketlerin fatura üzerinde yap-
tıkları stopajları kabul etmediklerini görmekteyiz. Öyle de olsa kurumlar 
vergisi alanında fatura üzerinde mesleki faaliyet dışında da stopajların 
olduğu, yapılabildiği bir gerçektir2. 

... 

                                                 
1 Dnş. 3. D. 3/2/2005 gün ve E:2004/2153-K:2005/305 sayılı kararları. 
2 İzmir 2. Vergi Mahkemesi kararı 22/9/2004 gün ve E:2003/763-K:2004/676 sayılı 

kararı. 
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1. Adli tatil dönemi içerisinde dava açılmasına ve adli tatilden 
etkilenen diğer başvuruların yapılmasına hukuksal bir mani bulunma-
maktadır. Bu çerçevede adli tatil dönemi içinde dava açılması her zaman 
mümkündür. 

2. İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 61. maddesine göre, adli 
tatilde, bölge idare mahkemesi başkanının önerisi üzerine, Hâkimler ve 
Savcılar Yüksek Kurulunca, her bölge idare mahkemesi merkezinde 
idare ve vergi mahkemesi başkan ve üyeleri arasından görevlendirilen 3 
hâkimin katıldığı bir nöbetçi mahkeme kurulmaktadır. 

Nöbetçi mahkeme, yürütmenin durdurulmasına ve delillerin tespi-
tine ait işler ile kanunen belli süre içinde karara bağlanması gereken iş-
leri yapmaktadır. 

Benzer şekilde Danıştay Kanunu’nun 86. maddesi gereğince Da-
nıştay’da bir nöbetçi daire kurulmaktadır. Bu daire esas olarak hükü-
metçe verilen ivedi ve kanunen belli sürede karara bağlanması gereken 
işler ile yürütmenin durdurulmasına veya delillerin tespitine ait işleri 
yapmaktadır. 
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VTR, VİR VE TARH İYATIN DAYANA ĞI OLAN BELGELER İN 
MÜKELLEFE TEBL İĞİ 

(SERVICE OF THE TAX TECHNIQUE REPORT, THE TAX AUDIT REPORT 
AND THE DOCUMENTS THAT FORM THE BASIS OF THE ASSESSMENT TO THE 

TAX PAYER) 

 
Av./Atty. N. Gaye ALPASLAN 

 
Vergi incelemesi sonucu tanzim edilen vergi inceleme raporlarının 

(VİR) mükellefe ihbarname ile tebliği zorunludur.1 Öte yandan, vergi 
tekniği raporlarının (VTR) tarhiyatta veri olarak kullanılması durumunda 
bu raporların daha sonra ihbarname ekinde mükellefe tebliğ edilip edil-
memesi hakkında çeşitli görüşler ileri sürülmektedir. 2 

Bize göre, 213 sayılı VUK’nun 34. maddesine göre ihbarnameler 
ekinde yine VUK’nun 35. maddesine göre vergi inceleme raporlarının 
veya vergi tekniği raporlarının veya varsa takdir komisyonu kararlarının 
tebliği zorunludur. Aksi takdirde tarhiyat dayanaksız ve geçersiz olacak-
tır.3 Anayasanın 36 ve 125. Md ile 213 sayılı VUK’nun 35. Maddesinin 
son cümlesine atıfla, vergilendirme ile ilgili olup tebliği zorunlu bulun-
mayan tek istisnai işlemin tahakkuk fişi düzenlenmesi olduğu, sonucuna 
varılarak ilgili hakkında düzenlenen vergi tekniği raporunun tebliğ edil-
memesini davacı hakkında tesis edilen işlemi hükümsüz kılacak nitelikte 
esası etkili bir şekil hatası olarak değerlendirilmesi gerektiği belirtilmiş-
tir. Anayasamıza göre, savunma hakkı kişinin hakları ve ödevlerini be-
lirleyen ikinci bölümünde yer alan temel haklardandır. Evrensel konumu 
sebebiyle, insanlığın ortak değerlerinden sayılmaktadır. Felsefi ve hu-
kuksal nitelikleri ve içerikleri ile adalet kavramı ve yargılama işlevi, bir 

                                                 
1 213 sayılı VUK md. 35 
2 BOZDOĞANOĞLU Burçin, “Vergi İnceleme Raporunun Mükellefe Tebliğ Edilme-

mesi ve Hukuki Sonuçları”, 4.3.2011, Yaklaşım Dergisi. Yine benzeri bir konuda 
Vergi Dünyası Dergisinin, Aralık 2011 sayısında “İhbarname Esası” adlı Nedim 
Tolga Süer’in çalışması incelenmelidir.  

3 Yine aynı yönde verilmiş DVDDK’nun 18.6.2014 gün ve E:2014/304-K:2014/563 
sayılı kararları. 
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birini tümleyen, birbirinden ayrılmaz nitelikteki “sav-savunma-karar” 
üçlüsünden oluşan yargı ile yaşama geçmektedir.4 

... 
Sonuç olarak, ihbarnameler ve ekleri yasanın aradığı koşulları 

içermediği takdirde ihbarname kapsamındaki tarhiyat adil yargılama 
hakkı, savunma hakkı, silahların eşitli ği prensipleri, vergi mahremiyeti, 
hukuka aykırılıklar, vs konularda somut olarak hukuka aykırılıklar teşkil 
edeceğinden dolayı tarhiyat başından sonuna kadar kanuna uygun bir 
tarhiyat sayılamaz. 

YYaazzıınnıınn  ddeevvaammıınnaa,,  ddeerrggiimmiizziinn  TTeemmmmuuzz  22001155  ttaarr iihhll ii   
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4 Bkz. Anayasa Mahkemesi kararı, 14.7.1998 gün ve E:1997/41-K:1998/47 



 

 

MM AALL ÎÎ   GGEELL İİŞŞMM EELL EERR  
FFII SSCCAALL  DDEEVVEELLOOPPMMEENNTTSS  

 

* 3213 Sayılı Maden Kanununun Geçici 29 uncu Maddesi Kapsamında Devam Eden 
Rödövans Sözleşmelerinde, Yer Altındaki Maden İşlerinde Meydana Gelen Maliyet 
Artışları İçin Fiyat Farkı Ödenmesine İlişkin Ekli Karar 

* Serbest Muhasebeciler, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşa-
virlerce Tutulacak Defter ve Kayıtlar İle Meslek Mensuplarının Bildirim Mecburiyeti 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

* Bireysel Emeklilik Sistemi Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik 

* Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıklarına İlişkin Esaslar Tebliği (III-48.5) 

* Sigorta ve Reasürans Brokerleri Yönetmeliği 

* Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ (Sayı: 2013/15)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Sayı: 2015/3) 

* Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 426)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Sıra No: 450) 

* Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 435)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Sıra No: 451) 

* Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 452) 

* Petrol Piyasasında Ulusal Marker Uygulamasına İlişkin Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik 

* Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 453) 

* Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 454) 

* Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 455) 
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DDAANNIIŞŞTTAAYY  KK AARRAARRLL AARRII   
CCOOUUNNCCII LL  OOFF  SSTTAATTEE  DDEECCII SSII OONNSS  

 

* Danıştay Daire Kararları 

Council of State Chamber Decisions 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

DANI ŞTAY DA İRE KARARLARI 
COUNCIL OF STATE CHAMBER DECISIONS 

 
DANI ŞTAY 
7. DAİRE 

 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2014/1203 
2015/2396 
29.04.2015 

İlgili Kanun/Madde  
2577 s. İYUK/51 
3065 s. KDVK/21 
4458 s. GümrükK/24, 234 

ÖZETİ:  Ceza kesilmesinin sebebi olarak, çevre katkı payının katma 
değer vergisinin matrahına eklenmemesi gösterilmiş olup 
ithale konu eşyanın kıymetinin noksan beyan edilmiş ol-
duğu hususunda idarece herhangi bir tespitte bulunulmadı-
ğının anlaşılması karşısında, para cezası uygulanabilmesi 
için aranan yasal koşullar oluşmadığından, davayı istemin 
özeti bölümünde yazılı gerekçeyle reddeden mahkeme kara-
rında ve bu karara yönelik itiraz ile karar düzeltme başvu-
rularını reddeden Bölge İdare Mahkemesi kararlarında 
yürürlükteki hukuk kurallarına uyarlık görülmemiştir. 
Açıklanan nedenlerle, Danıştay Başsavcılığının kanun ya-
rarına temyiz isteminin kabulüne; Zonguldak Bölge İdare 
Mahkemesinin 16.10.2012 gün ve E:2012/470; K:2012/599 
sayılı kararı ile 12.2.2013 gün ve E:2012/777; K:2013/155 
sayılı kararının, 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-
nunun 5l'inci maddesi uyarınca, hükmün sonuçlarına etkili 
olmamak üzere kanun yararına bozulması gerekmektedir. 

 
DANI ŞTAY 
7. DAİRE 

 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2014/1205 
2015/2397 
29.04.2015 

İlgili Kanun/Madde  
2577 s. İYUK/51 
3065 s. KDVK/21 
4458 s. GümrükK/24, 234 

ÖZETİ:  Olayda ise, ceza kesilmesinin sebebi olarak, çevre katkı pa-
yının katma değer vergisinin matrahına eklenmemesi göste-
rilmi ş olup ithale konu eşyanın kıymetinin noksan beyan 
edilmiş olduğu hususunda idarece herhangi bir tespitte bu-
lunulmadığının anlaşılması karşısında, para cezası uygula-
nabilmesi için aranan yasal koşullar oluşmadığından, da-
vayı istemin özeti bölümünde yazılı gerekçeyle reddeden 
mahkeme kararında ve bu karara yönelik itiraz ile karar 
düzeltme başvurularını reddeden Bölge İdare Mahkemesi 
kararlarında yürürlükteki hukuk kurallarına uyarlık gö-
rülmemiştir. 
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YYAARRGGII TTAAYY  KK AARRAARRLL AARRII   
CCOOUURRTT  OOFF  CCAASSSSAATTII OONN  DDEECCII SSII OONNSS  

 

* Yargıtay Hukuk Daire Kararları 

Court of Cassation Civil Chambers Decisions 

 

* Yargıtay Ceza Genel Kurulu Kararı 

Court of Appeal Assembly of Criminal Chambers Decision 

 
* Yargıtay Ceza Daire Kararları 

Court of Appeal Criminal Chamber Decisions 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

YARGITAY HUKUK DA İRE KARARLARI 
COURT OF CASSATION CIVIL CHAMBERS DECISIONS 

 
YARGITAY 

3. HUKUK DA İRESİ 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2014/10551 
2015/3105 
26.02.2015 

İlgili Kanun/Madde  
4628 s. ElektrikPiyasasıK/4 

ÖZETİ:  Somut olayda dosyanın elektrik tüketim hesabı konusunda 
uzman üç kişilik bilirki şi kuruluna verilerek, davalı kurumun 
davacı taraftan isteyebileceği kaçak elektrik bedelinin, Elektrik 
Tarifeleri Müşteri Hizmetleri Yönetmeliği ve bu yönetmelik 
gereğince yayınlanan usul ve esaslarda açıklanan yönteme 
göre, her bir tutanak için ayrı ayrı hesaplanması için bilirki şi-
den rapor alınması; daha sonra, toplanan ve toplanacak de-
liller birlikte değerlendirilerek, sonucuna göre bir karar veril-
mesi gerekir. 

 
YARGITAY 

4. HUKUK DA İRESİ 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2014/7285 
2015/2340 
02.03.2015 

İlgili Kanun/Madde  
6100 s. HMK/334, 336 

ÖZETİ:  6100 sayılı HMK madde 334 de “(1) Kendisi ve ailesinin geçi-
mini önemli ölçüde zor duruma düşürmeksizin, gereken yar-
gılama veya takip giderlerini kısmen veya tamamen ödeme 
gücünden yoksun olan kimseler, iddia ve savunmalarında, 
geçici hukuki korunma taleplerinde ve icra takibinde, taleple-
rinin açıkça dayanaktan yoksun olmaması kaydıyla adli yar-
dımdan yararlanabilirler. (2) Kamuya yararlı dernek ve va-
kıflar, iddia ve savunmalarında haklı göründükleri ve mali 
açıdan zor duruma düşmeden gerekli giderleri kısmen veya 
tamamen ödeyemeyecek durumda oldukları takdirde adli yar-
dımdan yararlanabilirler. (3) Yabancıların adli yardımdan 
yararlanabilmeleri ayrıca karşılıklılık şartına bağlıdır.” 
hükmü getirilmiştir. Aynı kanun madde 336 da ise “(2) Ta-
lepte bulunan kişi, iddiasının özeti ile birlikte, iddiasını dayan-
dıracağı delilleri ve yargılama giderlerini karşılayabilecek 
durumda olmadığını gösteren mali durumuna ilişkin belgeleri 
mahkemeye sunmak zorundadır. (3) Kanun yollarına başvuru 
sırasında adli yardım talebi bölge adliye mahkemesine veya 
Yargıtaya yapılır. (4) Adli yardım talebine ilişkin evrak, her 
türlü harç ve vergiden muaftır.” şeklinde düzenleme yapılmıştır. 
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YARGITAY 
5. HUKUK DA İRESİ 

 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2014/22049 
2015/3988 
02.03.2015 

İlgili Kanun/Madde  
2942 s. KamulaştırmaK/10, 11 

ÖZETİ:  Bilirki şi kurulunca incelenen ve değer biçmeye esas emsal 
kabul edilen emsal kabul edilen taşınmazın, bilirkişi rapo-
runda belirtilen tarihteki satışına ilişkin akit tablosu, Tapu 
Sicil Müdürlüğünden istenildikten, Dava konusu taşınmaz ile 
somut emsalin şehir halihazır haritasında konumları, birbirle-
rine olan uzaklıkları ve Kaymakamlık, Belediye Binası, Adliye, 
ticari nitelikte olan yerlere olan mesafeleri fen bilirki şisi tara-
fından işaretlettirildikten, Sonra, alınacak cevaplarla birlikte 
gönderilmek üzere dosyanın geri çevrilmesine, 02.03.2015 
gününde oybirliği ile karar verildi. 

 
YARGITAY 

9. HUKUK DA İRESİ 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2013/10550 
2015/6900 
17.02.2015 

İlgili Kanun/Madde  
4857 s. İşK/17, 21, 51, 53 

ÖZETİ:  Mahkeme tarafından, SGK kayıtları ve çalışma olgusu davacı 
asıla sorulup açıklatılmadan, alt işverendeki işçi şahsi sicil 
dosyası ve özellikle dava dilekçesinde belirtilen istifa dilekçesi 
getirtilmeden, kayden resmi belgelere göre devam eden çalış-
manın 07/03/2006 tarihinde sona erdiğinin kabulü ve işyeri 
devri esaslarına göre değerlendirme yapılmadan eksik araş-
tırma ve inceleme ile sonuca gidilmesi hatalıdır. Davacının 
hizmet dökümünde 22/01/2001 tarihinden önce çalıştığı işyer-
leri ile 15/10/1999-03/11/2001 tarihleri arasında çalıştığı gö-
rünen sair işyerlerinin ünvanı, davalı İdare ile ilişkisine dair 
SGK belgeleri ve gerekirse Ticaret Sicil Müdürlüğü belgeleri 
getirtilerek hizmet süresine dahil edilip edilmeyeceği irdelen-
meden hizmet süresinin belirlenmesi hatalıdır. Yıllık izin üc-
retinin net miktarının hesaplanmasında gelir vergisi ve damga 
vergisi yanında sigorta priminin ve işsizlik priminin de düşül-
mesi gerektiğinin düşünülmemesi hatalıdır. 

 
 
 
 
  



Yargıtay Kararları 

MHD - Cilt: 11 / Sayı: 127 / Yıl: 2015 

46 

YARGITAY 
20. HUKUK DA İRESİ 

 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2013/9552 
2014/3761 
27.02.2015 

İlgili Kanun/Madde  
3402 s. KadastroK/Gç11, 4, 14, 17, 20 

ÖZETİ:  Karardan önce 19.1.2011 tarihinde yürürlüğe giren 6099 sa-
yılı Kanunun 16. maddesiyle 3402 sayılı Kanuna eklenen 
"Kadastro işlemi ile oluşan tesbit ve kayıtların iptali için Dev-
let veya diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafından kayıt 
lehtarına karşı kadastro mahkemeleri ile genel mahkemelerde 
açılan davalarda davalı aleyhine vekalet ücreti dahil, yargı-
lama giderine hükmolunmaz.” şeklindeki 36/A maddesi ve 17. 
maddesi ile eklenen "Bu Kanunun 36/A maddesi hükmü, he-
nüz infaz edilmemiş yargı kararlarındaki vekalet ücreti dahil 
yargılama giderleri için de uygulanır.” şeklindeki geçici 11. 
maddesi hükümleri gereğince davalı aleyhine yargılama gi-
derleri ve vekalet ücretine hükmedilemeyeceğinden, yargılama 
giderleri cümlesinde olan 594,10.- TL nisbi karar harcının 
davalıya yükletilmesi de doğru değildir.Açıklanan hususlar 
gözetilmeksizin, eksik inceleme ve araştırmaya bilirkişinin 
yetersiz raporuna dayanılarak yazılı biçimde hüküm kurul-
ması usul ve kanuna aykırıdır. 

 
YARGITAY 

21. HUKUK DA İRESİ 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2015/2830 
2015/3955 
03.03.2015 

İlgili Kanun/Madde  
506 s. SSK/79 
5510 s. SSGSSK/86 
6100 s. HMK/323, 326, 332 

ÖZETİ:  Yapılacak iş, davacının 1 günlük mesaisinin tamamının davalı 
işyerine hasredilmediği zamanlar yönünden tam gün mesaisi-
nin davalı işveren nezdinde geçtiği kabul edilemeyeceğini göz 
önünde bulundurarak, 7,5 saatlik çalışmanın 1 gün kabul 
edilmek suretiyle hesap yapmak, yargılama giderlerinin he-
saplama yöntemi ve dayanağını göstererek buna göre tarafla-
rın bu giderlerden sorumluluğunu belirlemek ve sonucuna 
göre karar vermekten ibarettir. Mahkemece, bu maddi ve hu-
kuki olgular gözönünde tutulmaksızın eksik inceleme ve araş-
tırma ile yazılı şekilde karar verilmesi usul ve yasaya aykırı 
olup bozma nedenidir. 
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YARGITAY CEZA GENEL KURULU KARARI 
COURT OF APPEAL ASSEMBLY OF CRIMINAL CHAMBERS DECISION 

 
YARGITAY 

CEZA GENEL KURULU 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2013/11-645 
2014/482 
04.11.2014 

İlgili Kanun/Madde  
213 s. VUK/359/a 

ÖZETİ: Yerel mahkeme direnme hükmünün asli dava zamanaşımının 
gerçekleştiği gözetilmeden yargılamaya devamla beraat 
hükmü kurulması isabetsizliğinden bozulmasına, ancak yeni-
den yargılama yapılmasını gerektirmeyen bu konuda, 1412 
sayılı CMUK'nun 5320 sayılı Kanunun 8. maddesi uyarınca 
halen yürürlükte bulunan 322. maddesi uyarınca karar veril-
mesi mümkün bulunduğundan, sanık hakkındaki kamu dava-
sının 765 sayılı TCK'nun 102/4 ve 5271 sayılı CMK'nun 223/8. 
maddeleri uyarınca düşmesine karar verilmelidir. 
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YARGITAY CEZA DA İRE KARARLARI 
COURT OF APPEAL CRIMINAL CHAMBER DECISIONS 

 
YARGITAY 

2. CEZA DAİRESİ 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2015/3880 
2015/7252 
08.04.2015 

İlgili Kanun/Madde  
6352 sayılı Kanun/Gç2 

ÖZETİ: Katılan kurumun bilirkişi tarafından tespit edilen vergi ve 
cezalardan arındırılmış gerçek zararını gidermesi halinde 
hakkınca ceza verilmesine yer olmadığı kararı verileceği..." 
hususunda bildirimde bulunulduktan sonra yasal sürenin 
geçmesi nedeni ile sanığa makul bir süre de tanınıp bu süre 
beklenilerek, sonucuna göre sanığın hukuki durumunun tak-
dir ve tayininin gerekli olduğu gözetilmeden, yazılı şekilde 
karar verilmesi bozmayı gerektirmiştir. 

 
YARGITAY 

7. CEZA DAİRESİ 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2014/12486 
2015/12358 
17.03.2015 

İlgili Kanun/Madde  
5271 s. CMK/231 
 

ÖZETİ: Hükmün açıklanmasının geriye bırakılması müessesesine 
engel hali bulunmayan sanığın savunmasında, hükmün açık-
lanmasının geriye bırakılması müessesesinden yararlanmak 
istediğini beyan ettiği ve kaçak eşya tespit varakasının talimat 
evrakına eklenmediği nazara alınarak, zarardan haberdar 
olmayan sanığa, eşyanın ithalinde öngörülen gümrük vergileri 
ve diğer eş etkili vergiler ile mali yükümlülükler toplamının 
kamu zararı olduğu bildirilerek süre verilmesi ve sonucuna 
göre, gerektiğinde CMK'nın 231/9. maddesi de gözetilerek bir 
karar verilmesi gerekirken, müdahil kurum zararı giderilme-
diği şeklinde yetersiz gerekçe ile 5271 sayılı Yasanın 231. 
maddesi uyarınca hükmün açıklanmasının geri bırakılmasına 
yer olmadığına karar verilmesi yasaya aykırıdır. 
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* Muktezalar (Özelgeler) Listesi 

Tax Rulings List 

 

* Muktezalar (Özelgeler) 

Tax Rulings 

 
 

 

 

 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

MUKTEZALAR (ÖZELGELER) L İSTESİ 
TAX RULINGS LIST 

 
NO KONU 

11395140-105[236-2012/VUK-1-
...]—58433 

Avukatların müvekkillerinden almış olduğu masraf 
karşılıkları hk. 

95133703-105[174-176-2014/22]-118 Şahsi iş için tutulacak defterin belirlenmesinde ortağı 
olunan adi ortaklığın dikkate alınıp alınmayacağı hk. 

11395140-105[327-2012/VUK-1-...]-
61137 

Özel maliyet bedeli olarak aktifleştirilen iktisadi 
kıymetin bedelsiz olarak işyeri sahibine bırakılması hk. 

38418978-120[46-15/2]-632 Gerçek usulden basit usule geçiş hk. 

 

MMuukktteezzaallaarr ıınn  ddeevvaammıınnaa  ddeerrggiimmiizziinn  TTeemmmmuuzz  22001155  ttaarr iihhll ii     
112277..  ssaayyııssıınnddaann  uullaaşşaabbii ll ii rrssiinniizz  

  
 



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

RREESSMM ÎÎ   GGAAZZEETTEE  
ÖÖZZEETTLL EERRİİ  

AABBSSTTRRAACCTTSS  OOFF  OOFFFFII CCII AALL  
GGAAZZEETTTTEE  

 
 

21.05.2015 - 20.06.2015 Tarihleri Arası 
Between 21.05.2015 and 20.06.2015 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

RESMÎ GAZETE ÖZETLER İ 
ABSTRACTS OF OFFICIAL GAZETTE 

 

TÜZÜK 

 
No Açıklama R.G. 

Tarih - Sayı 
2015/7669 İşçi ve İşveren Sendika ve Konfederasyonlarının Deneti-

mine İlişkin Tüzüğün Yürürlükten Kaldırılması Hakkında 
Tüzük 

30.05.2015 
29371 

 

MİLLETLERARASI ANTLA ŞMALAR 
 

Karar No. Adı R.G. 
Tarih - Sayı 

2015/7596 Türkiye Cumhuriyeti ile Avrupa Birliği Arasında Türkiye’nin 
Avrupa Birliği İstihdam ve Sosyal Yenilik Programına Katılı-
mına İlişkin Anlaşmanın Onaylanması Hakkında Karar 
 

21.05.2015 
29362 

2015/7697 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Japonya Hükümeti Ara-
sında Türkiye Cumhuriyeti Nükleer Güç Santrallerinin ve 
Nükleer Güç Sanayisinin Geliştirilmesi Alanında İşbirliğine 
İlişkin Anlaşma ile Türkiye Cumhuriyeti Nükleer Güç Sant-
rallerinin ve Nükleer Güç Sanayisinin Geliştirilmesine Dair 
İşbirliği Zaptının Onaylanması Hakkında Karar 

23.05.2015 
29364 

2015/7539 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Şili Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Savunma Sanayi İş Birliği Mutabakat Muhtırasının 
Onaylanması Hakkında Karar 

31.05.2015 
29372 

2015/7541 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile İsveç Krallığı Hükümeti 
Arasında Askeri Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği 
Anlaşmasının Onaylanması Hakkında Karar 

31.05.2015 
29372 

2015/7543 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türkmenistan Hükümeti 
Arasında Türkmenistan’dan Türkiye Cumhuriyetine Doğalgaz 
Sevk Edilmesi Konusunda İşbirliğine Dair Çerçeve Anlaşma-
nın Onaylanması Hakkında Karar 

31.05.2015 
29372 

2015/7546 Vişegrad’daki Sokullu Mehmet Paşa Köprüsü’nün Yapısal 
Unsurlarının Durumunun Tespit Edilmesi, Restorasyon Proje-
sinin Hazırlanması ve Projenin Uygulanması Konusundaki 
İşbirliği Protokolünün Onaylanması Hakkında Karar 

31.05.2015 
29372 

2015/7552 Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile 
Yunanistan Cumhuriyeti Çevre, Enerji ve İklim Değişikli ği 
Bakanlığı Arasında Enerji Alanında İşbirliği Hakkında Muta-
bakat Zaptının Onaylanması Hakkında Karar 

31.05.2015 
29372 

2015/7556 14 Ekim 1994 Tarihinde Ankara’da İmzalanan Türkiye Cum-
huriyeti Hükümeti ile Kırgız Cumhuriyeti Hükümeti Arasında 
Hava Ulaştırma Anlaşması’na Değişiklik Getirilmesine İlişkin 
Protokolün Onaylanması Hakkında Karar 

31.05.2015 
29372 



Resmî Gazete Özetleri 

MHD - Cilt: 11 / Sayı: 127 / Yıl: 2015 

56 

2015/7558 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kırgız Cumhuriyeti Hükü-
meti Arasında Ormancılık Alanında İşbirliği Anlaşmasının 
Onaylanması Hakkında Karar 

31.05.2015 
29372 

2015/7574 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Somali Federal Cumhuri-
yeti Hükümeti Arasında Sağlık Alanında Hibe Yapılmasına 
Dair Anlaşmanın Yürürlüğe Girmesi Hakkında Karar 

31.05.2015 
29372 

2015/7607 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükü-
meti Arasında Sağlık Alanında Hibe Yapılmasına Dair Anlaş-
manın Yürürlüğe Girmesi Hakkında Karar 

31.05.2015 
29372 

2015/7665 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhu-
riyeti Hükümeti Arasında Sağlık Alanında Hibe Yapılmasına 
Dair Anlaşmanın Yürürlüğe Girmesi Hakkında Karar 

31.05.2015 
29372 

 
 

RReessmmîî  ggaazzeettee  öözzeettlleerr iinnee,,  ddeerrggiimmiizziinn  TTeemmmmuuzz  22001155  ttaarr iihhll ii     
112277..  ssaayyııssıınnddaann  uullaaşşaabbii ll ii rrssiinniizz 



 

 

ÖÖNNEEMM LL İİ  BBİİLL GGİİLL EERR  
UUSSEEFFUULL  II NNFFOORRMMAATTII OONN  

KIDEM TAZM İNATI TAVANI 
İŞSİZL İK SİGORTASI PRİM İ ORANLARI (2002’DEN İTİBAREN)  

VERGİDEN MÜSTESNA HARCIRAH TAVANI 
REESKONT VE AVANS İŞLEMLER İNDE UYGULANAN İSKONTO VE 

FAİZ ORANLARI 
SİGORTA PRİM İNE TÂBİ TUTULMAYACAK YEMEK PARASI İLE 

ÇOCUK VE A İLE ZAMMI TUTARLARI 
SGK GECİKME ZAMMI ORANLARI (AYLIK) 

(1.10.2008’den itibaren tüm Sosyal Güvenlik Kurumu alacakları için)  
ASGARİ YILLIK ÜCRETL İ İZİN SÜRELERİ (10.06.2003’TEN İTİBAREN)  

4/a (SSK) KAPSAMINDA SİGORTALILARIN PR İM ORANLARI 
(01.09.2013’den itibaren)  

4/b (Bağ-Kur) KAPSAMINDA S İGORTALILARIN PR İM ORANLARI 
(01.09.2013’den itibaren)  

4/c (Devlet Memurları) KAPSAMINDA SİGORTALILARIN PR İM 
ORANLARI (01.09.2013’den itibaren)  

İSTEĞE BAĞLI SİGORTALILARIN PR İM ORANLARI 
(01.09.2013’den itibaren)  

4/a (SSK) KAPSAMINDA ÇALI ŞAN EMEKL İLERİN SGDP ORANLARI 
(01.09.2013’den itibaren)  

Sigorta Kolları Sigortalı Payı (%)  İşveren Payı (%)  Toplam (%)  
4/b (Bağ-Kur) KAPSAMINDA ÇALI ŞAN EMEKL İLERİN SGDP ORANLARI 

(01.10.2008’den itibaren)  
DÖNEMLER İTİBARİYLE AYLIK ASGAR İ ÜCRET TUTARLARI 

ÇIRAKLAR İÇİN DÖNEMLER İTİBARİYLE AYLIK ASGAR İ ÜCRET 
TUTARLARI 

2015 YILI İÇİN ASGARİ GEÇİM İNDİRİM İ MİKTARLARI 
2014 YILI İÇİN ASGARİ GEÇİM İNDİRİM İ MİKTARLARI 
2013 YILI İÇİN ASGARİ GEÇİM İNDİRİM İ MİKTARLARI 

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİM İNE ESAS AYLIK TABAN VE 
TAVAN ÜCRET TUTARLARI 

AYLIK SAKATLIK İNDİRİM İ TUTARLARI 
HİZMET SÖZLE ŞMESİ SONA ERDİRİLİRKEN DİKKATE ALINACAK 

BİLDİRİM SÜRELERİ VE İHBAR TAZM İNATI TUTARLARI (*)  
5510 - SOSYAL SİGORTALAR VE GENEL SA ĞLIK S İGORTASI 
KANUNUNA GÖRE UYGULANACAK İDARİ PARA CEZALARI 

2015 YILI GEL İR VERGİSİ TARİFESİ 
2014 YILI GEL İR VERGİSİ TARİFESİ 
2013 YILI GEL İR VERGİSİ TARİFESİ 
YENİDEN DEĞERLEME ORANLARI 



 

 

GEÇİCİ VERGİ DÖNEMLER İNDE UYGULANAN YEN İDEN DEĞERLEME 
ORANLARI 

BEYANNAMELER İNİ İMZALATMAK ZORUNDA OLANLAR 
2013 YILINDA BEYANNAMELER İNİ İMZALATMAK ZORUNDA 

OLMAYANLAR 
AMME ALACAKLARININ TAHS İL USULÜ HAKKINDA KANUN’A GÖRE 

GECİKME ZAMMI ORANLARI 
YURT DI ŞINA ÇIKI Ş YASAĞI 

YÜRÜRLÜK TAR İHLER İNE GÖRE TECİL FA İZİ ORANLARI 
EMLAK VERG İSİ ORANLARI 

EMLAK VERG İSİ DEĞERİ YILLIK ARTI Ş ORANLARI (%)  
KONUT K İRA GEL İRİ İSTİSNA TUTARLARI 

BAZI MENKUL SERMAYE İRATLARINA UYGULANAN İNDİRİM 
(Enflasyondan Arındırma) ORANLARI 

MOTORLU TA ŞITLAR VERG İSİ ORANLARI 2015 
TEVK İFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MENKUL VE 

GAYRİMENKUL SERMAYE İRATLARINDA BEYAN SINIRLARI 
VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDEL İ  

DEĞER ARTI Ş KAZANÇLARINDA İSTİSNA TUTARLARI 
ARIZÎ KAZANÇLARDA İSTİSNA TUTARLARI 

AMORT İSMAN SINIRI 
FATURA DÜZENLEME SINIRI 

GEÇİCİ VERGİ ORANLARI 
VERGİDEN MÜSTESNA ÇOCUK YARDIMI 
50 ve Daha Fazla İşçi Çalıştırılan İşyerleri İçin 

Zorunlu İstihdam Oranları 
YATIRIM TE ŞVİK BELGESİNE BAĞLANAB İLECEK ASGAR İ SABİT 

YATIRIM TUTARLARI 
Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar’a Gör e 
(2012/3305 Sayılı Bkk Ile 19.06.2012 Tarihinden İtibaren) 

2015 YILI USULSÜZLÜK DERECELER İ VE CEZALARI (TL)  
2015 YILI ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI 

2015 YILI İÇİN DAMGA VERG İSİ NİSPETLERİ VE MAKTU TUTARLAR 
2014 YILI VERASET VE İNTİKAL VERG İSİ TARİFESİ 
ENFLASYON ORANLARI (%) (TÜ İK Verilerine Göre) 

YASAL FA İZLER VE YÜRÜRLÜK SÜRELER İ 
TİCARİ TEMERRÜT (AVANS) FA İZ ORANLARI 

VERGİ KODLARI 
TÜRK İYE CUMHUR İYET MERKEZ BANKASI 

DÖVİZ KURLARI 
2015 YILINDA TÜRK T İCARET KANUNU'NDA UYGULANACAK İDARİ 

PARA CEZALARI (TL) 
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LEGAL HUKUK DERG İLERİ SİPARİŞ FORMU 
ORDERING FORM FOR THE LEGAL LAW JOURNALS 
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* Kanun Maddelerine Göre Arama Dizini 
Index of Related Law Code Articles 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

KANUN MADDELER İNE GÖRE ARAMA D İZİNİ 
INDEX OF RELATED LAW CODE ARTICLES 

 
 

Ceza Muhakemesi Kanunu (5271) 
Madde                                        Sayfa 
231......................................................208 

 
 

Elektrik Piyasası Kanunu (4628) 
Madde                                        Sayfa 
4..........................................................191 
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SUBSCRIPTION FORM FOR THE LEGALBANK LEGAL DATABASE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


